UBND THÀNH PHỐ CHÍ LINH
TRƯỜNG MN CHÍ MINH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số:  113    / KH-MNCM
	Chí Minh, ngày   08   tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH
 TỔNG KẾT NĂM HỌC 2024 – 2025
           CHIA TAY ĐC ĐẶNG THỊ TRUNG PHÓ HIỆU TRƯỞNG
VỀ NGHỈ HƯU THEO CHẾ ĐỘ

Căn cứ Kế hoạch số 584/KH-PGD&ĐT ngày 06 tháng 09 năm 2024 của PGDĐT thành phố Chí Linh về  kế hoạch triển khai  thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2024 – 2025;
Căn cứ Kế hoạch số 242/KH-MNCM  ngày 30 tháng 09 năm 2024 Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của trường mầm non Chí Minh.
Trường mầm non Chí Minh xây dựng kế hoạch tổ chức “Tổng kết năm học 2024 – 2025 - Chia tay đồng chí Đặng Thị Trung Phó hiệu trưởng về nghỉ hưu theo chế độ” cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
1. Mục đích:
- Nâng cao chất lượng giáo dục, thực hiện tốt phong trào tổ chức ngày hội và các hoạt động cho trẻ trong nhà trường.
- Tuyên truyền khẳng định chất lượng giáo dục trong nhà trường tới các bậc phụ huynh, nhân dân và cộng đồng về công tác chăm sóc giáo dục trẻ.
- Tạo sân chơi bổ ích, trẻ được giao lưu học hỏi kỹ năng sống, giúp trẻ mạnh dạn, tự tin trong giao tiếp và rèn luyện thể lực phát huy khả năng nhanh nhẹn, khéo léo thông qua các hoạt động
- Tạo cho trẻ ấn tượng tốt đẹp về trường mầm non, về cô giáo và các bạn, chuẩn bị tốt tâm thế cho trẻ 5 tuổi bước vào lớp Một.
- Tri ân đối với cô Phó Hiệu trưởng Đặng Thị Trung, người đã cống hiến trên 30 năm cho sự nghiệp “Trồng người”, cô được về nghỉ hưu theo chế độ của nhà nước. Tôn sư trọng đạo, uống nước nhớ nguồn vốn là những đạo lý tốt đẹp trong truyền thống của dân tộc Việt Nam. Trân trọng quá khứ, trân trọng lớp người đi trước là yếu tố quan trọng để giáo dục học sinh và tạo lập những giá trị bền vững cho tương lai.
2. Yêu cầu:
- Tuyên truyền nội dung, hình thức tổ chức buổi tổng kết năm học  tới các ban, ngành, đoàn thể, các bậc phụ huynh và toàn thể nhân dân trong toàn Phường Chí Minh.
- Giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền, động viên phụ huynh học sinh tham gia đầy đủ.
- Đảm bảo sức khỏe cho các cháu học sinh.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
- Thời gian: Bắt đầu từ 7 giờ 30 phút ngày 27 tháng 05 năm 2025.
- Địa điểm tổ chức tập trung tại khu trung tâm Khang Thọ.
III. NỘI DUNG
1. Phần lễ
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Trao thưởng cho học sinh đạt danh hiệu : Bé ngoan toàn diện
- Tặng quà tri ân cho học sinh lớp 5 tuổi
- Chia tay đồng chí Đặng Thị Trung –Phó hiệu trưởng nhà trường về nghỉ hưu theo chế độ.
- Đ.c Lan – HT phát biểu chia tay.
- Tặng quà đ.c Trung
- Đ.c Trung phát biểu.
2. Phần hội
-  Biểu  diễn văn nghệ:
+ Liên khúc Bắc Bling.
+ Múa hát: Khúc hát gọi mặt trời
+ Múa: Sen vọng
+ Hát: Mong ước kỉ niệm xưa
+ Hát múa: Tạm biệt búp bê thân yêu – Chia tay mái trường.
+ Hát múa: Như ngày hôm qua
3. Trang phục của cô: Áo dài tự chọn
	4. Trang phục của trẻ:  Đồng phục áo cộc tay
          5. Khách mời: Lãnh đạo Ban thường vụ Đảng ủy phường; Đ.c PCT phụ trách cấp học; Đ.c ĐUV phụ trách chi bộ; Trưởng các ban ngành đoàn thể;  Bí thư – Trưởng khu dân cư 08 ông bà;  05 ông (bà) Ban đại diện cha mẹ học sinh khóa cũ, đại diện phụ huynh học sinh các lớp, mỗi lớp 2 người.
6. Dự cơm tại nhà hàng  GOLF PALACE – Chí Linh.(Theo số đại biểu và hóa đơn thực tế)
IV. DỰ TRÙ KINH PHÍ: KẾ TOÁN
[bookmark: _GoBack]IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban giám hiệu
- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị kịch bản chương trình tổng kết, phân công công việc cho các tổ chuyên môn, cá nhân phụ trách. Đón tiếp đại biểu.
- Đc Nguyễn Thị Tú Lan – Hiệu trưởng chỉ đạo chung
- Trang trí khánh tiết đồng chí Đặng Thị Trung
- Chương trình tổ chức: Đồng chí Nguyễn Thị Biên Thùy
2. Các tổ chuyên môn
- Tổ văn phòng: Chuẩn bị giấy mời, nước uống, đảm bảo an toàn các phương tiện của đại biểu, phụ huynh trong ngày tổng kết.
- Tổ 3 tuổi – Nhà trẻ - Nuôi dưỡng: Chuẩn bị bàn ghế đại biểu .
- Tổ MG 4, 5 tuổi: Trang trí sân khấu + tiếp tân;
- Dẫn chương trình văn nghệ: Đ.c Nguyễn Thị Nhung, Nguyễn Thị  Hiếu: - Chịu trách nhiệm tập văn nghệ của cô, của trẻ: Đ.c Nguyễn Thị Nhung
Nguyễn Thị  Hiếu.
- Tiếp tân + Bê hoa, quà đc: Trần Thu, Ng Hà.
- Dạy cô và cháu nhảy sạp và đập sạp:  Đ.c Vũ Thị Hà Xuyên, Trần Thị Hiền; Nguyễn Thị Nga; Trương Thị Thu Nhung. Đ.c Xuyên ( Chỉ đạo chính).
Mỗi lớp 1 đ.c kết hợp để đập sạp.
3. Giáo viên chủ nhiệm
- Chuẩn bị các điều kiện cho học sinh của lớp mình: cờ nhỏ, ghế ngồi, quần áo, mũ….
- Tuyên truyền đến toàn thể phụ huynh của lớp đưa học sinh dự tổng kết tập trung tại Khu trung tâm Khang Thọ đúng giờ.
Trên đây là kế hoạch tổ chức “Tổng kết năm học năm học 2024- 2025. Chia tay đồng chí Đặng Thị Trung Phó hiệu trưởng về nghỉ hưu theo chế độ” yêu cầu toàn thể các bộ phận, cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường nghiêm túc thực hiện kế hoạch đã xây dựng. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo về Ban giám hiệu để kịp thời giải quyết.
	Nơi nhận:
- ĐU-UBND phường; ( Để báo cáo)
- Các tổ chuyên môn; ( Để thực hiện)
- CBGVNV; ( để thực hiện)
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn  Thị Tú Lan